PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 13 de março de 2025.

OFÍCIO Nº 122/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do presente

para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do Requerimento nº
025/2025, de autoria da Vereadora Rogelma Mascarenhas de Almeida, o que se segue:

Agradecendo a nobre Vereadora, conforme apurado junto ao Departamento

responsável, passamos a informar acerca dos questionamentos apresentados sobre a Ata de
Registro de Preços de Concreto, o que segue:

Item 1: Valor da Ata: R$ 1.595,750,00;

Item 2: Valor gasto (2024): R$ 113.496,00;

Item 3: Serviços realizados: canaleta na Avenida Nove de Julho (próxima ao

Departamento de Educação), construção do estacionamento de 45° graus na Praça Nove de

Julho, construção de bueiro na Avenida Araraquara e construção de lombofaixa em frente ao

Estabelecimento Comercial denominado "Lucão".

De forma complementar, encaminhamos em anexo, listagem correlata.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta consideração.

Atenciosamente,

TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA
Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
Vereador MAICON RIOS
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE – SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
E

R
E

Z
IN

H
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IV

E
IR

O
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5F

5-
26

44
-4

8E
F

-0
6B

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
5F

5-
26

44
-4

8E
F

-0
6B

0

Contrato Licitação Processo Tipo Objeto Data
término

Fornecedor Saldo inicial Saldo atual Saldo a
requisitar

01642023 000542023 00145/2023 REGISTRO_PRECO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
CONCRETO USINADO FCK 18, 20, 25 E 30 DURANTE 12 MESES

18/10/2024 MAISMIX CONCRETO
USINADO LTDA

1.595.750,00 1.595.750,00 1.482.254,00

Código Nome Descrição Unidade Quantidade Saldo Vl. Unitário

1 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM COM FCK 18 MPA, BRITA 0, SLUMP 10+/-2 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM COM FCK 18 MPA, BRITA 0, SLUMP 10+/-2 M3 325,00 325 572,00

2 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 18 MPA, BRITA 1, SLUMP 10+/-2 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 18 MPA, BRITA 1, SLUMP 10+/-2 M3 325,00 325 566,00

3 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 20 MPA, BRITA 0, SLUMP 10+/-2 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 20 MPA, BRITA 0, SLUMP 10+/-2 M3 325,00 318 600,00

4 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 20 MPA, BRITA 1, SLUMP 10+/-2 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 20 MPA, BRITA 1, SLUMP 10+/-2 M3 325,00 325 590,00

5 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 25 MPA, BRITA 0, SLUMP 10+/-2 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 25 MPA, BRITA 0, SLUMP 10+/-2 M3 325,00 317 622,00

6 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 25 MPA, BRITA 1, SLUMP 10+/-2 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 25 MPA, BRITA 1, SLUMP 10+/-2 M3 325,00 303 610,00

7 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 30 MPA, BRITA 0, SLUMP 10+/-2 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 30 MPA, BRITA 0, SLUMP 10+/-2 M3 325,00 213 680,00

8 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 30 MPA, BRITA 1, SLUMP 10+/-2 SERVIÇOS DE CONCRETAGEM FCK 30 MPA, BRITA 1, SLUMP 10+/-2 M3 325,00 303 670,00

Total de registros: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
LISTAGEM - Contrato e Itens

Emitido por Alexandra Silva - 11/03/2025 15:58:10 Página 1 de 1